

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 23. MARCA ROKU 1823.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 11,183.

KOMMISSYJA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Prażąc Kommissyja Woiewódzka, ażeby wszelkie Dekreta Królewskie, Postanowienia Xięcia Namieśnika Królewskiego, urządzenia władz Rządowych Naczelnych, tak obiaśniające przepisy wyższe, jako też wskazujące ustawy dobroczynne dla mieszkańców kraj; niemniej rozporządzenia Kommissyi Woiewódzkiej, słowem wszelkie przepisy dążące iedynie ku dobru powszechnemu, i publicznemu porządkowi, nakoniec wszelkie inne Obwieszczenia szczególniej w interesach prawnych ogłaszane były każdemu mieszkańcowi utrzymującemu Dziennik Urzędowy Woiewódzki przedmiota wyż wyrażone obeymujący; dla nienarażenia się na złe skutki z niewiedomości przepisów; iak naydokładniey i w krótkim czasie wiadomemi: urządziła za pośrednictwem Kommissarzy Delegowanych w Obwody, regularne i szybkie prenumerantów tegoż Dziennika Woiewódzkiego dochodzenie, a przez odezwę swą z d. 4. Listopada r. p. Numero 598 w Num-rze 44. Dziennika Woiewódzkiego z roku 1822. zawezwała wszystkich Prenumerantów ażeby wrazie niedoyscia co tydzień wychodzić mającego Dziennika Woiewódzkiego po którego odebranie na właściwe stacye zgłaszać się obowiązani są, wprost otym dla ukarania winnych pod adresem do rąk własnych Prezesowi Kommissyi Woiewódzkiej donosili.

Gdy temczasem pomimo tak ułatwioney możności obeznania się z przepisami Rządowemi, szczególniej Woytom Gminnym potrzebnymi, dostrzegać się dale że niektórzy Woyci Gmin wcale Dziennika Woiewódzkiego, opłacać nawet prenumeratę nieposiadają; iuż to z powodu niekompletowania go,

już też co się najczęściej przytrafia z wględu iż po takowy na Pacye (: ile możność dozwoliła dotyczącym gminom najwięcej zbliżone :) posyłać niechęcią, lub położone w bliskości Miast Obwodowych, że takowych z Biura Obwodowego nie odbierają, a przez to w swych czynnościach urzędowych do ogłoszonych przepisów nie stosując się na odpowiedzialność sami się wystawiają: Kommissya Woiewódzka nie mogąc nadal dopuszczać z strony niektórych urzędów Gminnych tak nadzwyczajnego opuszczenia się, wydała do Kommissarzy Obwodowych rozporządzenie ażeby, po uwiadomieniu raz jeszcze przez Cyrkularze wszystkich prenumerantów Dziennika Woiewódzkiego, gdzie, i w którym czasie po szczególowe numera tegoż Dziennika co tydzień zgłaszać się mają, naprzyszłość, wrzecie nie odebrania z której kolwiek stacyi trzech numerów Dziennika Woiewódzkiego i dozwolenia takowym załadz też Dzienniki na koszt prenumerantów niechających ich ze stacyi odbierać przesyłać, spodziewa się jednak Kommissya Woiewódzka że prenumeranci zapisujący jedynie dla rychłej wiadomości przepisów Rządowych Dziennik Woiewódzki nato narażać się nie będą. Obwieszczenie niniejsze dla wszystkich Kommissarzy Obwodowych, stacyi pocztowych, Prezydentów i Burmistrzów Miast, niemniej Woytów Gminnych, rozdawaniem Dziennika Woiewódzkiego tak wskutek rozporządzeń Kommissyi Woiewódzkiej, iako też Kommissarzy Obwodowych, i Pocztantu centralnego trudniących się, jest obowiązującym w przesyłaniu na koszt prenumerantów Dzienników na stacyi załegłych.

Radom dnia 18 Marca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Woienney Nro. 8,8 9.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskryptem Kommissyi Rządowej Woyny de dato 25. Lutego r. b. Numero 1776/624 uwiadomiona zostawszy, że wielu Podofficerów i żołnierzy z woyska dawniejszych organizacyi, co temczasowe tylko uwolnienia od służby, lub nieograniczone urlopy posiadali, w celu otrzymania zupełnych uwolnień; iako też Podofficerów i żołnierzy, z terazniejszey organizacyi wyszedłszy ze służby, uwolnienie pozyskane przypadkowo zagubili, o udział innych uwolnień, nakoniec że wiele co (: iak doświadczenie naucza :) uwolnienia awcie komu innemu ustąpiwszy albo przedawszy, nieopatrzeni wprzywzwoite od

władz miejscowych świadectwa, bez pośrednio się do Kommissyi Rządowej udając, z kąd wynika, że po odbyciu dalekiej podróży, obok braku dowodów, nie będąc z osoby znani, bezskutecznie częstokroć powracać muszą, wraz z poleceniem, aby takowi woyskowi, nie wprosi do Kommissyi Rządowej Woyny, lecz za pośrednictwem władz miejscowych i Kommissyów Woiewódzkich do nich udawali się. — Przepis wtem względzie przy powyższem Reskrypcie w następnęj treści otrzymany, że Wóyt Gminy lub Burmistrz, isko neyblizsza władza, obowiązany znać najlepiej z osoby i sposobu sprawowania się, każdego byłego woyskowego wobrzebie swego urzędowania zamieszkałego, powinien wskutku zgłoszenia się jego, sporządzić na gruncie wywód słowny zezwania jego obeymujący, a poś i dczwyszy takowy przesłać go Kommissarzowi Obwodu, ten zaś Kommissyi Woiewódzkiej, który obowiązkiem będzie wspomniany wywód słowny z stosowną opinią do decyzji Kommissyi Rządowej Woyny przedstawić.

w

Wywodzie zaś takowym dokładnie wyrazić należy szczegóły następujące.

- 1 Imie i Nazwisko zgłaszającego się woyskowego o uwolnienie od służby lub (: w przypadku istotnego zagubienia tegoż uwolnienia :) o udzielenie mu stosownego świadectwa.
- 2 Jego wiek, imiona ubryga Rodziców, tudzież miejsca urądzenia, z wymienieniem Wsi, Miasta, Obwodu, a przynajmniej Woiewództwa (: albo też jeżeli się rodził za granicą :) kraju, gubernii lub prowincyi.
- 3 Jego stopień woyskowy, Pułk lub korpus i broń tudzież datę weyścia w służbę, z wyszczególnieniem dnia, lub przynajmniej Miesiąca i roku.
- 4 Przeniesienia z jedn go Pułku lub korpusu do drugiego, niemniej w którym dniu, Miesiącu, a przynajmniej roku, takowa odmiana nastąpić mogła.
- 5 Kampanie z wyrażeniem lat, niowola gdzie takową wytrzymał, tudzież obłożenia, bitwy i potyczki, niemniej rany iakie w nich odnosił.
- 6 Nazwiska Stabs officyerów i innych officyerów niższego stopnia, pod których rozkazami służył.
- 7 Jeżeli miał już uwolnienie, a takowe zgubił, wyrazić potrzeba, kiedy takowe udzielonym mu zostało, i przez kogo mianowicie podpisanem było.

- 8 Również z dokładnością wyrazić należy przyczyny, dla których o uwolnienie nie mógł się zgłosić, lub też tego uczynić zaniedbał.
- 9 Wrazie gdyby szło o wydanie dowodu w miejscu zagubionego, lub też przez pożar albo kradzież utraconego uwolnienia od służby wojskowej, o wzmiarkowany dowód zgłaszający się (: jeżeli przypadek utraty tego uwolnienia nie w miejscu jego zamieszkania wydarzył się :) powinien zaraz okoliczność tę usprawiedliwić przed właściwym Woytem Gminy lub Burmistrzem, ato przez okazanie mu wiary godnego świadectwa, uzyskanego od przyzwolonej władzy tego miejsca, w którym po y zy przypadek nastąpił.
- 10 Nakoniec domieszczyć należy rysy znamienne zgłaszającego się wojskowego, a to celem, iżby takowe następne w wydać się onemu mającym, przez Kommissyą Rządową Woyny uwolnienia lub świadectwie, z dokładnością zamieszczonemi być mogły.

Na takim to wyjaśnieniu rzeczy, jedynie za pomocą Kommissyi Woiewódzkiej i podładnych tej urzędów osiągnąć się mogącym, będzie dopiero Kommissya Rządowa Woyny, w sposobności, oprócz następne swe działania i przedstawionych sobie przez Kommissyą Woiewódzką okoliczności, stosownie jak z porządku wypadnie załatwić nieomieszka.

Wdosłownym odpisie potrzykroć przez Dziennik Woiewódzki do publicznej wiadomości podając, wzywa wszystkich Woytów Gminnych i Burmistrzów Miałt aby się ściśle do niniejszego Urządzenia stosowali, wszystkim zaś podofficerom i żołnierzom w Woiewództwie osiadłym poleca, aby się bez pośrednio do Kommissyi Rządowej udawać nie wazyli.

Wolbatku z mocy tegoż Reskryptu ostrzega wszystkie władze i wszystkich mieszkających w Woiewództwie dymissyonowanych, lub nieograniczone Urlopy posiadających wojskowych, że uwolnienia od służby lub też udzielone w miejsce ich świadectwa podofficerom i żołnierzom, od tychże odbieranymi, i w urzędach Woytów Gmin lub Burmistrzów, tak długo zachowanymi być winny, jak długo ciż podofficerowie i żołnierze w obrębach ich przemieszkiwać będą. Na przypadek zaś zmiany miejsca zamieszkania, mają im być zwrócone rzeczony uwolnienia lub świadectwa, lecz respective Woyt Gminy lub Burmistrz, dopilnować powinien, ażeby właściciel takowego uwol-

nienia lub świadectwa, miał w kaitce skurzanney na rzemieniu na szyi zawieszony, a to dla zabezpieczenia od zepsucia lub zatracenia udzielonego mu, a razem tak ważnego dowodu.

Tym bowiem sposobem położona będzie tama sprzedawania na zły użytek uwolnień i świadectw, i nie zagubienia takowych a razem podarcie zabezpieczonym zostanie.

Radom dnia 11. Marca 1822. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Sekcyi Administracyine Nro. 4,835

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zawiadamia niniejszym właścicieli Dobr dziedzicznych nad-dzierzawców dóbr Rządowych, starościńskich, emfiteutycznych, i wieczyście dzierzawnych, iż Dyrekcyja Ilna Towarzystwa Ogniewego składką ogniową po 823 na Wsie stosownie do Postanowienia Xięcia Namieśtnika Królewskiego z dnia 25. Lutego 817 podług etatu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji datto 29. Stycznia Nro. 549/1271. zatwierdzonego, wraz składką dodatkową na pokrycie w części braku funduszu do opłaty pogerzel pokońcu 822. roku wniosków, podobnież przez tąż Kommissyą Rządową datto 16 Stycznia Nro. 23/492. zatwierdzoną, z podwyższeniem to jest razem po groszy 16 od sta złotych polskich pojedynczey assekuracyi, a po złotemu groszy dwa od sta złotych polskich podwójney assekuracyi, Kommissyi Woiewódzkiej przy odezwie swej datto 29. Stycznia Nro. 366. do poboru wskazała z którego to etatu Kommissya Woiewódzka kwitaryusze zapelniwszy takowe pod dniem dzisiejszym na ręce Kommissarzy Obwodowych Kassom Obwodowym przesyła, niniejszem kontrybuentów do uiszczenia się wopłacie składek Towarzystwu Ogniewemu za rok 823. należnych wzywa.

Radom dnia 10. Marca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyi Administracyine Nro. 9,953.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 8. b. m. Nro. 1,600. najmocniey zaleconem ściśle tego przestrzegania, aby wszelkie wyroby krajowe do Rosyji prowadzono znakami i ce-

chami fabrycznemi były opatrzone, bez czego expedyowanemi być nie powinny, ostrzega o tem wszystkich właścicieli fabryk, fabrykantów, rękodzielników i każdego kogo to interesować może, dla zapobieżenia stratom na jakie wyprowadzający nie oznaczone i nie cechowane fabrykaty, byłby narażony.

Radom dnia 15. Marca 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro 7,004.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Do

WW. Posiadaczów dóbr edukacyjnych, Dzierżawców dóbr funduszu Religijnego i Rządowych, WJXX. Plebanów, Urzędów Muncypalnych i Urzędów Leśnych.

Odnosnie do Rozporządzeń swoich z dnia 9. Lipca 1822. r. Nro. 24,415. i 24,416. z okoliczności zbliżającego się terminu do normalnego rozgraniczenia wyszłych, wzawa WW. Posiadaczy dóbr edukacyjnych, Dzierżawców dóbr rządowych, dóbr funduszu ogólnie-religijnego. JXX. Plebanów, Urzędy Muncypalne i Urzędy leśne, aby ci wszyscy którzy dotąd jeszcze opisu tabellarycznego granic własności publicznych, duchownych i gminnych dotąd nie złożyli, z złożeniem takowych przed dniem ostatniem Miesiąca Marca roku bieżącego pośpieszyli, po upłynieniu bowiem terminu oznaczonego szrodkami zniewalającymi do każdego w szczególności opóźniającego się użytymiby być musiały.

Radom dnia 13. Lutego 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski,

Wydział Wojskowy i Sekcyja Wojskowa Nro. 6,918.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Przez Dziennik Woiewódzki do powszechney podając wiadomości poniżej umieszczone Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego w celu zabronienia Spisowym żadnego prawnego wyłączenia od zaciągu niemającym, samowolnego z kraju oddalenia się, zapadłe, zaleca Kommissya Woiewódzka tak Woytom Gmin jako i Burmistrzom Miast scisle powyższych przepisów

dopełnienie wrzecie bowiem przeciwnym do surowey odpowiedzialności przciągnięci by byli.

Radom dnia 26. Lutego 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia do Nru. 153/298.

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namieśnik Królewski w Radzie Stanu.

Gdy w duchu Dekretu Królewskiego o zaciągu wojskowym daty 17. Października 1816. r. wypływa że popisowi żadnego prawnego wyłączenia od zaciągu nie mający, samowolnie z kraju oddaleć się niemogą, dla zapobieżenia przeto nadużyciom w tym względzie postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1.

Każdy w wieku popisowym będący i do zaciągu wojskowego z prawa należący, chcąc się udać za granicę nie wprzody ma mieć wydany sobie paszport do póki nie złoży rękoyami czyli zaręczenia powrotu na czas oznaczony. Wyłączeni są od tego obowiązku rzemieślnicy wędrujący, którym szczególnie pozwolenia do udania się za granicę według urzadzenia z dnia 7. Czerwca 1820. r. przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji z Kommissyą Rządową Woyny wspólnie są wydawane.

Artykuł 2.

Dający rękoyami za popisowego udającego się za granicę winien złożyć od 300. do 1000. Złp. w gotowiznie lub w formie prawnej zapisać kaucyą, na majątku swoim na taką kwotę z zastrzeżeniem iż się poddaie eksekucji Administracynej na przypadek jeżeliby popisowy w terminie oddzielną deklaracyą zastrzeżonym, która się w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej spisać ma, niepowrócił.

Artykuł 3.

Gdyby popisowy za taką rękoyami, wyieżdżający w rok od upłynięcia terminu, na który był powołany, niestawił się, a dający za niego kaucyą, nie udowodnił śmierci jego, będzie zmuszony do stawienia za niego zastępcy

dany stoli zastępcą, nie uwalnia spisowego za powrotem od służby wojskowej, jeżeli przez czas swego oddalenia nie nabył prawa wyłączenia.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 31. Stycznia 1823. roku.

(podpisano) Z A I Ą C Z E K.

Minister Spraw Wewnętrznych i Polieyi (podpisano) Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu General Budy: (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki.

Za Zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji (: podpisano :) Aug: Karski.

Zgodność niniejszey kopii z oryginalną na papierze bez ściepla wydaną w Aktach pozostającą świadczą, Sekretarz Jene: Kom: Woie: San: Żurowski.

Wydział i Sekcja Woieny Nro. 3,663.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W kopii wierzytelney komunikując Woytom Gmin niemniej Burmistrzom Miast Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 25. Stycznia do liczby 364/824. w przedmiocie położenia tamy niewłaściwemu udawaniu się stron do władz wyższych, w celu uwolnienia szczególnie Indwiduow z służby wojskowej, zapadły, pod najmocniejszą odpowiedzialnością, zaleca niniejszem Kommissya Woiewódzka, tak Woytom Gmin iako i Burmistrzom Miast: aby poniżej umieszczone Rozporządzenie Kommissyi Rządowej w respective Gminie ogłaszali i do takowego w każdym przypadku stosować się nie omieszkali.

Radom dnia 28. Stycznia 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia z Nru. 364/824. z Stycznia 1823.
Dyrekcya Administracyi

Działo się w Warszawie dnia 25. Stycznia 1823 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

Zdarza się częstokroć iż ludzie niewiadomi przepisów prawa a powodem wani

wani jedynie namową osób szukających zysku w pisaniu dla nich not i wstawianiu metryk albo wypisów z akt publicznych, podają do władz Rządowych a nawet do Jego Ces: Moś: Wielkiego Xięcia Naczelnego Wodza prośby o uwolnienie od zaciągu, lub służby wojskowej, nieraz jedynie tylko z powodu związków małżeńskich częstokroć na kilka tygodni dopiero przed wydanem na zaciąg zawartych i na dowód dołączają metryki i świadectwa przez Proboszczów, Urzędników stanu cywilnego lub też Burmistrzów i Woytów wydane.

Gdy powody takowe są według prawa niedostateczne, a ztąd wynika, że Władze Rządowe są zarzucone prośbami skutku otrzymać niemogącemi, a podający one wystawieni są na próżny koszt i stratę czasu w odbywaniu tym celem drogi do Warszawy — na zapobieżenie temu, Kommissya Rządowa Woyny znosiła się z Kommissyą Rządową Sprawiedliwości, tudzież z Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wskutku czego wydane zostały polecenia do urzędników stanu cywilnego, iak i Proboszczów, aby zgłaszających się po wypisy z aktów szlubnych, lub świadczących w tym względzie w celu uwolnienia się od zaciągu ostrzegali.

Iż sam powód ożenienia się (: jeżeli takowe nie nastąpiło przed 30. Listopada 1816 r. to jest datą ogłoszenia Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 12. Pazdziernika 1816 r. o zaciągu, lub jeżeli mężczyzna nie wszedł w związki małżeńskie przed skróceniem lat 20. wieku swego, nakoniec jeżeli ożenienie nie nastąpiło w zaufaniu skutecznego wyboru przez Rodziców przed datą Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 15. Lipca 1819 r. :) nie jest według prawa dostatecznym do uzyskania uwolnienia od spisu lub służby wojskowej i że podawanie w tym względzie prośb, kosztu i trudy, bez żadnego skutku dla nich jedynie by przyniosło.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji uwiadomiła o tym Kommissya Woiewódzka, poleca: aby stosownie w tym przedmiocie Obwieszczenie trzy listnie w Dzienniku Woiewódzkim umieścić nakazawszy, poleciła Woytom i Burmistrzom ogłoszenie takowego w respective Gminach, i scisła do takowego zastosowania się mocno zastrzegła. Odopelnieniu czego służy Kommissyi Rządowej raport w przeciągu dni 30.

Minister Prezydency w zastępstwie Radzca Stanu (pod:) Stasie.
Sekretarz Jeneralny (pod:) Au: Karski. Za Zgodność z oryginalnym Reskryptem świadczą, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Woie: Sando: Żurowski.

Wydział Administracyjny Sekcyi Administra: Nro. 35,541.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji dd. 9. b. m. Nro. 60/190. umieszczając tu dla odnowienia wspomniany wiadomości Artykuł 40. Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 28. Stycznia 817 r. o zabezpieczeniu budowli miejskich w Towarzystwie Ogniomym, Artykułem 30. Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego dd. 25. Lutego 817 r. i do assekurowanych budowli wiskich rozciągnięty następnie brzmiały, Artykuł 40. Pogorzele, o których by Dyrekcya w ciągu 4. Miesiący od dnia ich wydarzenia żadney nie miała wiadomości, po terminie tym doniesione, nie będą przyjęte. W celu uniknienia takowey straty, pogorzela doznający zwłoki, przed wyściem tego terminu, wprost do Dyrekcji Generalney zgłosić się powinien, Zobowiązanie wszystkich właścicieli i dozorców budowli, któreby kiedy nieszczęśliwym przypadkiem pożaru dotknięte zostały, aby zaraz jak tylko pogorzela takowa wydarzy się, w wypadku takim wprost Dyrekcji Generalney Towarzystwa Ogniomowego w Warszawie i Kommissyi Woiewódzkiej tutejszey donosili, albowiem w razie uchybienia takowego doniesienia, po upłynionym terminie żaden wzgląd na domaczenie się niewiadomością przepisów miany nie będzie.

Radom dnia 18. Stycznia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Woyskowe Nro. 10,687.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Pragnąc Kommissya Woiewódzka zapewnić sobie pospiech w rewizyi dowodów wyłączeń dla popisowych, do składania których 6. tygodniowy termin od daty stawienia się popisowego przed delegacją Instrukcją o spisie od Kommissyów Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Wocny wydanej, a mianowicie §. 83. jest zastrzeżony, wzywe wszystkich Woytow Gminnych Burmistrzów Miast i szczególnych w tem przedmiocie Interessantów, aby dla własney swojej spokojności i dobra, niespuszczając się na ostateczny termin, spieszyć się do Kommissarzy Obwodowych z produkowaniem takowych dowodów zgłosili. Kommissarzom zaś Obwodowym poleca: aby takowe bez najmniejszego zatrzymywania Kommissyi Woiewódzkiej nadsyłali, wiele się bo-

wiem zdarza wypadków, że niektóre dowody dla nieformalności, lub w oko wpadającego podejrzenia w samym ostatecznym terminie zwracaniem być muszą i powtórnie Kommissyi Woiewódzkiej doysć już w swoim czasie niemogą, przez co popisowy, oddanie siebie na zaciąg, własney tylko winie przypisać istotnie może, tembardziej gdy Artykuły 83 i 84. powtórney Instrukcji wyraźnie ostrzegają, że skoro dowody w przepisany terminie złożonemi nie będą, Kommissya Woiewódzka uważać powinna jakoby spisowy takowych złożyc nie mógł; zwracając przeto popisowych uwagę, że spieszne składanie dowodów wyłączeń dla ich własnego jest żądanyu dobra, powtórnie do niezwłocznego takowych składania zobowiązuie.

Radom dnia 12. Marca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Ekonomiczna Nro. 1,946.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ rekwizycye Urzędowe niemogły doysć W. Chełmońskiego, byłego dzierżawcy Dóbr Rządowych Szewna w Obwodzie Opatowskim położonych dla niewiadomego tego zamieszkania, przeto Kommissya Woiewódzka wzywa go niniejszym przez pisma publiczne, aby niezawodnie w przeciągu 6. tygodni od daty niniejszego Obwieszczenia złożył w Kommissyi Woiewódzkiej kontrakt dzierżawny i wszelkie kwity oryginalne Kassowe zapłaconych rat dzierżawy z Dóbr Szewny, niemniej aby pod wszelkie pretensye, jeżeli jeszcze z dzierżawy tych Dóbr mieć może do Skarbu, w przeciwnym bowiem razie rachonek ostateczny zaocznie na jego resco dopełniony i on bez wszelkiej reklamacyi, która później przyjęta nie będzie, o zaległości wykazać się na nim mogące w drodze Administracyjney exekwowany zoftanie.

Radom dnia 23. Stycznia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Administracyjny Sekcyja Oświecenia Nro. 486.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Rozporządzenie Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego w dniu 19. Grudnia 1822. roku wydane, objaśniające Artykuł 1 Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 8. Stycznia 1822. roku co do zawierania

wieczystych układów dobrowolnych o dziesięciny, do wiadomości publicznej
podaie.

Radom dnia 14. Stycznia 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jny Żurowski.

Kopia Nro. 13,880. ad Nro. 486.

Dyrekcya Ogólna Wyznań w Warszawie dnia 19. Grudnia 1822 r.

Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oswiecenia

Publicznego.

Do Kommissyi Województwa Sandomierskiego.

Gdy Artykułem 1. Dekretu Najjaśniejszego Pasa z dnia 8. Stycznia r. b. dozwolone są dobrowolnie i wieczyste trwać mające ugody o zamianę dziesięcin wytycznych na pewną ilość korcy żyta, tudzież sposób i czas ich oddawania, a z niektórych miejsc nadesłane Kommissyi Rządowej do potwierdzenia takowe ugody, w brew przepisowi Dekretu, nie wyrażają ilość korcy żyta na wieczne czasy pozostać mającey, ale tylko kwotę pieniężną na którą się strony ugodziły, zapobiegając przeto podobnym uchybieniem Kommissya Rządowa widzi potrzebę wezwać Kommissyą Województwa Sandomierskiego, ażeby podała do powszechny w Województwie wiadomości, iż podług wyżej wspomnianego Dekretu Królewskiego dziesięcina wytyczna może być zamieniona przez dobrowolną ugodę, lecz tylko na pewną i niepodpadającą zmianie ilość korcy żyta, skoroby zaś strony życzyły sobie oznaczyć razem opłatę pieniężną na tyto umowioną takowa opłata nie nawieczność lecz tylko na pewny czas a najdłużej na 25. lat trwać może i po upłynieniu tego przeciągu czasu właściciel gruntu mocen będzie oddawać dziesięcinę w ugodzoney stałej ilości korcy żyta albo też będą się mogły strony ułożyć o opłatę na dalsze lata co w kaźdoy dobrowolney ugodzie ma być wyrażono, inaczey zatwierdzenie nie będzie mogło nastąpić.

Minister Prezydujący (podpisano) Stanisław Gr-bowski. Sekretarz
Jeneralny (podpisano) Rakiety. Naczelnik Wydziału (pod:) Augustynowicz.

Za zgodność niniejszey kopii z oryginalnym Reskryptem na napierze pro-
bym napisanym potwiadcza Sekretarz Jeneralny Kommissyi Województwa

Sandomierskiego.

Ż u r o w s k i.